
 

 

nce. n. 15/, 2, /ar/5 Ufficio di Gabinetto

REPUBBLICA ITALIANA

-.4ee
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

IL CAPO DI GABINETTO VICARIO

IMPEGNO PER LIQUIDAZIONE MISSIONI ALI.'ON.LE ASSESSORE BALDASSARE GUCCIARDI

Visto
Visto
Visto

Vista

Vista

Visto

Visto

Vista
Visti

Visto

Visto

Visto

Visto

Vista

lo Statuto della Regione Siciliana;
il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
il D.P.R. 28.02.1979, N.10 recante approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento del Governo e
dell'/Xniniinistrazione della Regione Siciliana;
la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive integrazioni e modificazioni che detta norme
sulla organizzazione amministrativa degli uffici dell'amministrazione regionale, nonché sulla
dirigenza e sui rapporti d'impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;
la legge regionale 16.12.2008, n.19, “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;
il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i. concernente "Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, ai sensi degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42;
ll DPA 183 del 5 giugno 2014, concernente nuova disciplina del trattamento di missione spettante al
Presidente della Regione e ai deputati dell'Assemblea Regionale Siciliana e quindi al Presidente della
Regione e agli assessori regionali;
la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 art. 68;
gli art. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni,
contributi. sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;
il D.A. n. 1980 del 12.11.2015 con il quale è stata individuata l'Area Interdipartimentale 1 "Servizi
Generali” quale Ufficio per la gestione unificata dei capitoli di spesa ascritti agli Uffici di diretta
collaborazione all'opera dell'Assessore regionale per la Salute;
il D.A. n. 112 del 28/01/2016 con il quale è stato revocato il suddetto DA 1980/2015 e sono state
apportate modifiche alla gestione unificata dei capitoli di spesa della rubrica " Gabinetto ed Uffici di
Diretta Collaborazione all'opera dell'Assessore";
il D.P. 472/Area 1^/S.G. del 04/11/2015 con il quale viene conferito l'incarico di Assessore Regionale,
all' On.1e Gucciardi Baldassare e viene preposto all`Assessorato Regionale della Salute;
il DCG n. 2107 del 26/11/2015 con il quale, al fine di assicurare una più efficiente e rapida azione
amministrativa, il Capo di Gabinetto dell'Assess0re regionale per la Salute, Avv. Marina Valli,
attribuisce in caso di propria assenza o impedimento, al Dott. Emanuele Luigi Piscitello, Dirigente
Esterno, Capo di Gabinetto Vicario, l'adozione e la firma degli atti concernenti le spese di gestione
di cui ai capitoli di spesa - Rubrica "Gabinetto e Uffici di diretta collaborazione all'opera
dell'/\ssessore" e l'istruttoria degli atti amministrativi, nonché gli ulteriori atti afferenti la funzione;
la Legge regionale n. 4 del 17/03/2016 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione della
Regione per l'esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018";



 

 

Viste le note giustificative relative alle missioni sostenute dall'On.le Gucciardi Baldassare, Assessore
regionale per la Salute nei giorni: 24 marzo, 14, 21, 26 aprile, 3, 12/13, 23 maggio e 16 giugno 2016 e
che con riferimento alla missione del 24 marzo, già liquidata con DCG 484/2016, per materiale
mancanza, tra gli allegati, del giustificativo del costo del viaggio di ritorno della suddetta missione,
con il citato DCG 848/2016, quest'ultimo non è stato rimborsato;

Considerato che occorre impegnare le somme, al lordo delle ritenute IRPEF per il rimborso delle spese
sostenute nel corso delle missioni svolte dall'On.Ie Assessore, come di seguito specificato: 'i'
On.le Gucciardi Baldassare - Missione del 24/O3/2016 € 248,00
On.le Gucciardi Baldassare - Missione del 14/04/2016 € 546,46
On.le Gucciardi Baldassare - Missione del 21/04/2016 620,46
On.le Gucciardi Baldassare - Missione del 26/04/2016 420,46
On.le Gucciardi Baldassare - Missione del 03/05/2016 260,46
On.le Gucciardi Baldassare - Missione del 12-13/05/2016 516,46
On.le Gucciardi Baldassare - Missione del 23/05/2016 398,46
On.le Gucciardi Baldassare - Missione del 16/06/2016 490,46

TOTALE € 3.501,22
f'l)f")f'lìf"`›f")fW3

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere aI1'impegno delle somme in favore dell'On.le Gucciardi Baldassare,

Art.1-

AI†.2 -

Assessore regionale per la Salute per un importo complessivo lordo di € 3.501,22 da far gravare sul
capitolo 410301 del bilancio regionale - Rubrica Assessorato Sanità - per l'esercizio 2016;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa specificati, in favore dell'On.le Gucciardi Baldassare, Assessore
regionale per la Salute, avente diritto al rimborso delle spese sostenute nel corso delle missioni svolte
nei giorni 24 marzo, 14, 21, 26 aprile, 3, 12/13, 23 maggio e 16 giugno 2016, è impegnata sul capitolo
410301 del Bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario 2016, la somma complessiva
lorda di € 3.501,22.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento de1l'obbligo di pubblicazione online e alla
Ragioneria Centrale per il visto di competenza e la registrazione.

Palermo, li 2,' 1'

1) Il Capo di Gabinetto Vicario V
* (Dått.-Emanuel? Luigi Pisciteälo)

` 4^^°~¬”f l-sia


